

Møde i byrådet den 26. februar 2003

Medlemmer:

Hans Henning Bjørnsen

Bent Raith

Kristian Moberg

Jens Brogaard Jensen

Holger Andersen

Kim Rockhill

Birgit Bangshof Mortensen

Eric Munch

Preben Lansø

Annie Hansen

Jens Timm Jensen

Hanne Kyvsgaard

Niels Jørgen Pedersen

Fra administrationen:

Lisbeth Lemmich

Ingrid Hansen

Mødedato: 26. februar 2003

Mødetidspunkt: kl. 15.15 **BEMÆRK ÆNDRET MØDETIDSPUNKT**

Mødested: I byrådssalen

Mødets afslutning: kl. 15.34

Bemærkninger: Formandsmøde på borgmesterens kontor kl. 15.00

Praktiske oplysninger:

-

-

Indholdsfortegnelse:

[Udvalgsdagsordener](#)

[Afsættelse af beløb til konsulentydelse til de indledende arbejder i relation til om- og tilbygning til Nordhøj 4](#)

[Lejeberegning for bebyggelsen Løvekær](#)

[Lokalplan 88 Nordhøj samt tillæg nr. 3 til kommuneplanen](#)

[Køkkenet i Klub Strædet](#)

[Handlingsstrategi til håndtering af problemstillinger omkring "rockermiljøet"](#)

[Udvidet åbningstid til beboerfest](#)

1.

Udvalgsdagsordener

Dagsordener fra afholdte møder i følgende udvalg er tidligere udsendt:

Miljø- og teknikudvalget – den 29. januar 2003

Skole-, social- og sundhedsudvalget – den 28. januar 2003

Økonomiudvalget – den 18. februar 2003

Byrådet tager på møde den 26. februar 2003 til efterretning.

2.

Afsættelse af beløb til konsulentydelse til de indledende arbejder i relation til om- og tilbygning til Nordhøj 4

J. nr. 82.20.04P16/GSN

I forbindelse med de indledende administrative arbejder i relation til en eventuel om- og tilbygning til plejehjemmet – Nordhøj 4, vil der i et vist omfang være behov for konsulentassistance, herunder betaling til arkitektfirma.

Der søges om en rammebevilling på i alt 200.000 kr., hvor inden for konsulentydelse i første omgang skal holdes, og der oprettes samtidig en anlægskonto.

Forvaltningens indstilling: Det indstilles, at der gives en anlægsbevilling på 200.000 kr. til dækning af konsulentydelse i forbindelse med de indledende arbejder gående på at tilvejebringe et beslutningsgrundlag til brug for de videre drøftelser om en eventuel om- og tilbygning til plejehjemmet – Nordhøj 4. Beløbet finansieres af kassebeholdningen.

Økonomiudvalget anbefaler på møde den 18. februar 2003 forvaltningens indstilling.

Byrådet godkender på møde den 26. februar 2003 forvaltningens indstilling.

3.

Lejeberegning for bebyggelsen Løvekær

J. nr. 03.12.02G01/AKH

Skibby almennyttige Boligselskab har fremsendt lejeberegning for afdeling Løvekær til kommunens godkendelse.

Den budgetterede 1. gangs husleje er gennemsnitligt beregnet til kr. 777,94 pr. m². Månedsløje, årsløje og indskud for de enkelte lejlighedstyper samt disses udlejningsarealer fremgår af lejeberegningsskemaet i sagen.

Lejeberegningsskema vedlægges.

Miljø- og teknikudvalget indstiller på møde den 29. januar 2003, at de beregnede 1. gangs huslejer godkendes.

Økonomiudvalget anbefaler på møde den 18. februar 2003 miljø- og teknikudvalgets indstilling.

Byrådet godkender på møde den 26. februar 2003 miljø- og teknikudvalgets indstilling.

4.

Lokalplan 88 Nordhøj samt tillæg nr. 3 til kommuneplanen

J. nr. 01.02.05P16/AKH

Tegnestuen Virumgård har på vegne af Skibby almennyttige Boligselskab fremsendt forslag til lokalplan for området omkring Nordhøj.

Forslaget giver mulighed for at udvide den nuværende bebyggelse med op til 33 boliger. Det giver ligeledes mulighed for bebyggelse i op til 3 etager mod Hovedgaden.

Lokalplanforslag 88 og kommuneplantillæg 3 samt tidsplan for lokalplan 88 vedlægges.

Miljø- og teknikudvalget indstiller på møde den 29. januar 2003, at forslag til lokalplan 88 samt tillæg nr. 3 til kommuneplanen fremlægges til offentlig høring fra den 12. marts 2003 til den 8. maj 2003.

Økonomiudvalget anbefaler på møde den 18. februar 2003 miljø- og teknikudvalgets indstilling.

Byrådet godkender på møde den 26. februar 2003 miljø- og teknikudvalgets indstilling.

5.

Køkkenet i Klub Strædet

J. nr. SSSF 82.00

Skole-, social- og sundhedsudvalget behandlede i sit møde den 26. november 2002 en rapport fra Fødevareregionen i Nordøstsjælland, som havde været besøg i klubben. Ved besøget blev der bl.a. konstateret manglende anmeldelse om aktiviteter i køkkenet m.v. Udvalget besluttede, at køkkenet kun bruges efter aftale med lederen på daginstitutionsområdet, således at fødevarerlovgivningen overholdes.

Teknisk forvaltning har meddelt Fødevareregionen, at man ikke ønsker den meddelte godkendelse af institutionens køkken, og at institutionen kun vil lave mad til lejlighedsvis arrangementer.

Efter en gennemgang af køkkenet, sammen med afdelingslederen i klubben, forslås en istandsættelse af køkkenet, således at institutionens køkken optræder hygiejnisk forsvarlig. Udgiften til denne istandsættelse udgør kr. 22.000,- excl. moms.

Lederen af daginstitutionsområdet oplyser, at der ikke er afsat midler til ovennævnte renovering inden for klubbens budget i 2003.

Til orientering kan oplyses, at med hensyn til hvad der tilberedes og serveres af mad i klubberne, oplyser lederen af daginstitutionsområdet, at alle institutioner har modtaget pjecen fra Fødevareregionen " Vejledning om fællesmad i børneinstitutioner", samt på ledermøde fået indskærpet, at vejledningen skal følges.

Institutionslederne oplever, at vejledningen har begrænset deres muligheder for at variere den kost de tilbereder og serverer for børnene. Samtidig melder både fritidshjemmene og klubberne, at børnene efter skoletid er meget sultne - og de derfor må servere større måltider til børnene.

På baggrund af dette, er der nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra de 3 institutionstyper, sundhedsplejerskerne og lederen af daginstitutionsområdet. Arbejdsgruppen skal komme med bud på, hvordan man lokalt lever op til Fødevareregionens vejledning - hvilke konsekvenser det vil få for det pædagogiske arbejde - hvordan institutionerne kan medvirke til sunde kostvaner hos børn - hvad er institutionens ansvar - og hvad er forældreansvar, når der snakkes om de sultne børn! Forventer at fremlægge arbejdsgruppens materialet for udvalget.

Udtalelse fra økonomisk forvaltning forelå til mødet.

Skole-, social- og sundhedsudvalget har på sit møde den 28. januar 2003 behandlet sagen. Niels Jørgen Pedersen, Birgit Bangshof Mortensen, Annie Hansen anbefaler en tillægsbevilling på 22.000,-, som finansieres over kassebeholdningen. Jens Brogaard Jensen og Kristian Moberg indtager særstandpunkt, idet de ikke ønsker at finansiere ovennævnte med en tillægsbevilling. Hanne Kyvsgaard afventer stillingtagen til økonomiudvalgets møde omkring anden finansieringsmulighed.

Jens Timm Jensen var gået inden punktets behandling.

Økonomiudvalget anbefaler på møde den 18. februar 2003 en tillægsbevilling på kr. 22.000,-, som finansieres over kassebeholdningen.

Hans Henning Bjørnsen følger Jens Brogaard Jensen og Kristian Mobergs særstandpunkt.

Hanne Kyvsgaard afventer sin stillingtagen til byrådsmødet.

Byrådets møde den 26. februar 2003:

Efter afstemning: 8 for (A + F + I + C) og 5 imod (V) gives en tillægsbevilling på kr. 22.000, som finansieres over kassebeholdningen.

6.

Handlingsstrategi til håndtering af problemstillinger omkring "rockermiljøet"

J. nr. 00.14A26

Kommunen har modtaget en henvendelse fra Kommuneforeningen i Frederiksborg amt, der ønsker den samlede offentlige indsats overfor rockermiljøet styrket og koordineret. På denne baggrund foreslås det, at kommunen snarest udpeger en kontaktperson og nedsætter en arbejdsgruppe på tværs af forvaltningerne for at fastlægge en samlet kommunal handlingsstrategi overfor rockerne – en handlingsstrategi, der søges koordineret med politiet og de øvrige kommuner i Frederiksborg amt.

Kommunens overordnede strategi vil være at sætte konkrete handlinger i gang vedrørende Hell Angeles og Bandidos rockerne samt deres supportgrupper Red & White og X-team. En særlig opmærksomhed bør endvidere udvises overfor såkaldte "svage unge", der ofte er et let bytte for supportgrupperne.

Flere rockere anses for at "leve over evne". I samarbejde med politiet kan kommunen sætte et handlingsforløb i værk overfor de personer, hvis indkomstforhold og privatforbrug ikke stemmer overens.

Forvaltningslovens § 28 åbner bl.a. mulighed for videregivelse af oplysninger, når videregivelsen sker til varetagelse af private eller offentlige interesser, der klart overstiger hensynet til de interesser, der begrunder hemmeligholdelse, eller videregivelsen er et nødvendigt led i sagens behandling eller er nødvendig for, at en myndighed kan gennemføre tilsyns- eller kontrolopgaver.

Kommuneforeningen har udarbejdet en oversigt over forvaltningernes handlingsmuligheder. Bilaget er fremlagt i sagen.

Økonomiudvalget anbefaler på møde den 14. januar 2003, at Kommuneforeningens henvendelse følges.

Sagen sendes til miljø- og teknikudvalget og skole-, social- og sundhedsudvalget. Som kontaktperson foreslås udpeget kommunens SSP-konsulent, som sammen med lederen af kommuneshoppersekretariatet kan koordinere kommunens indsats.

Miljø- og teknikudvalget indstiller på møde den 29. januar 2003, at økonomiudvalgets beslutning af 14. januar 2003 følges, idet vi ser positivt på Kommuneforeningens henvendelse og gerne vil medvirke til øget årvågenhed.

Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 28. januar 2003 økonomiudvalgets indstilling.

Kristian Moberg ønsker tilføjet, at der udover nedsættelse af kontaktperson udpeges en kontaktgruppe, som kan bestå af en afdelings - eller gruppelederne i de berørte forvaltninger og afdelinger samt en politisk valgt person.

Økonomiudvalget anbefaler på møde den 18. februar 2003 udvalgsindstillingerne.

Kommunens SSP-konsulent er fortsat kontaktperson. Konsulenten orienterer borgmesteren til brug for møder i Lokalnævnet. Kommuneshoppergruppen og teknisk forvaltning inddrages fortsat i nødvendigt omfang.

Byrådet godkender på møde den 26. februar 2003 økonomiudvalgets indstilling. Kristian Moberg frafalder sin tilføjelse i skole-, social- og sundhedsudvalget.

7.

Udvidet åbningstid til beboerfest

J. nr. BK 22.01.02

Reklameudvalget i Skibby Idrætshal afvikler lørdag den 21. juni beboerfest/halbal m/spisning og musik v/orkestret Kandis i Skibby Idrætshal.

I den forbindelse ansøges om tilladelse til at holde åbent til kl. 02.30.

Borgmesteren indstiller, at borgmesterkontoret bemyndiges til – til den enkelte begivenhed - at give tilladelse til udvidelse af åbningstiden efter kl. 24 indenfor rammen med en enkelt dag eller to og max. 3 timer pr. dag.

Byrådet efterkommer på møde den 26. februar 2003 ønsket om udvidet åbningstid.

Bemyndigelse indenfor de nævnte rammer gives samtidig til borgmesterkontoret.